Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
 26 августа  2015 года                                                                                  № 181
	Об обращении в Грайворонский районный суд

В соответствии с подпунктом 4 части 3 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации юридическое лицо ликвидируется по решению суда,   в соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12 января 1996 года  №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» решение о ликвидации Фонда может принять только суд по заявлению заинтересованных лиц, согласно части 3 статьи  18 Федерального закона от 12 января 1996 года     №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» учредители некоммерческой организации назначают ликвидационную комиссию и устанавливают порядок и сроки ликвидации некоммерческой организации.

В связи с тем, что Муниципальный совет Грайворонского района является учредителем «Фонда содействия жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Грайворонский район» Муниципальный совет Грайворонского района р е ш и л:

1. Утвердить ликвидационную комиссию в составе:

- Гмыря Василий Александрович – заместитель председателя Муниципального совета Грайворонского района – председатель комиссии;
- Ейст Вячеслав Валерьевич – заместитель главы администрации – начальник управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации района – член комиссии;

- Казанцев Андрей Владимирович – начальник отдела ЖКХ администрации района – член комиссии;

- Зиньковская Ирина Александровна – главный бухгалтер отдела транспортного и дорожного хозяйства управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации района.

2. Обратиться в Грайворонский районный суд с заявлением о ликвидации некоммерческой организации «Фонд содействия жилищно-коммунального хозяйства муниципального района «Грайворонский район».

3. Администрации Грайворонского района осуществить действия необходимые для обращения в установленном законом порядке в суд.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания председателем Муниципального совета Грайворонского района.

5. Контроль возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по экономическому развитию и малому предпринимательству (Матвеев Ю.П.)
	Председатель

Муниципального совета

Грайворонского района

	И.И.Олейник